[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SANTIAGO DO SUL

DECRETO N°120/2017 - DE 17 DE ABRIL DE 2017

Dispõe sobre a alteração de Membro do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS e dá outras providências.

JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Inciso VIII, do Artigo 67, da Lei Orgânica do Município de Santiago do Sul, e de conformidade com o estabelecido na Lei Municipal n°041/97, de 24 de junho de 1997,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica alterado o membro do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, instituído pela Lei Municipal n°041/97, de 24 de junho de 1997, conforme segue:

I - REPRESENTANTES DA ESFERA DO GOVERNO

    a) - Secretaria de Saúde e Assistência Social

                   - Katia Ramos de Amaral.......................................
Titular

                  -  Lilian Blanger......................................................
Suplente

    b) - Secretaria da Educação, Cultura e Esportes

                  -  Juliano João Somavilla.....................................
Titular

                  -  Lucélia Rissi........................................................
Suplente

              c) - Secretaria de Administração e Finanças

                    - Wagner Douglas Franzosi........................................
Titular

          - Marilucia Preus..................................................
Suplente

II - REPRESENTANTES DA ESFERA NÃO GOVERNAMENTAL

               a) - Grupo de Idosos “Madre Paulina”

                   - José Pacazza......................... ..........................
Titular

                   - Nereide F. Pacazza .................................................... Suplente

               b) - Associação dos Servidores Municipais - ASMUSUL

                   - Odilei Sutil dos Santos...............................................
Titular

                   - Sidinei Valcarenghi......................................................
Suplente

               c) - Associação de Pais e Professores - APP

                   - Cleidiane G. Marmentini..............................................
Titular

        - Mônica Rigo........................................................
Suplente

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Ficam revogadas as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 17 de abril de 2017.

                                                                   JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI
                                                                                  Prefeito Municipal.

Registrado e publicado em data supra

Wagner Douglas Franzosi
Assessor Jurídico
PAGE